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LederLeder

Kjære kirkebladleser!
Når du leser dette, er vi allerede inne i adventstiden, ventetiden før 
jul. En tid som, for mange, er fylt av forventninger, spenning og 
glede. Dessverre er det ikke slik for alle og det bør hver og en av oss 
tenke over både i adventstiden og i selve julehøytiden. Kan vi gjøre 
noe for noen som vil gjøre en forskjell? Jeg er sikker på at jule
arrangementet på Aktivitetshuset vil gjøre en forskjell for noen i 
nærheten av oss. Se omtale av dette inne i bladet.

I bladet denne gangen finner du også omtale av arrangementer 
som vi har hatt og som kommer. Jeg kan blant annet nevne: intervju 
med forfatter og journalist Helge Simonnes på side 6. Han var en 
del av martnasarrangementene våre i år, som står omtalt på sidene 
8,9 og 10. 

Dessuten har vi fått tilbakemelding fra publikum om en messing-
plate som det var stilt spørsmål om i forrige blad. Dette finner du på 
side 15.  

Vi fortsetter med salmekvelder også neste år. Oversikt over datoer 
finner du på side 16. 

På sidene 20–23 er det omtaler om trosopplæringstiltak som 
både har vært og som kommer. 

Dessuten søker vi deg som ønsker å delta som frivillig. Det kan 
du lese om på side 18. 

Som vanlig finner du de faste spaltene i bladet. Tradisjon tro, har 
biskopen vår, Solveig Fiske, levert andakt til julenummeret. Noen 
velvalgte ord til oss alle. Den finner du på side 3. 
På side 5 finner du min salme. Renate Hindberg Olsen skriver så fint 
om salmen «Det er navnet ditt jeg roper». En salme som jeg også 
liker veldig godt og som jeg lærte å kjenne gjennom konfirmant
leiren. Jeg vil også takke Renate for kjempefine bilder til bruk i 
kirkebladet. Det ene havnet på forsiden av dette bladet og er tatt på 
en morgentur opp til Åsårhø. 

Ellers finner du en barneside, bygd og ætt og gudstjenesteliste.

Når dette bladet kommer i postkassen din har vi allerede gjort unna 
en konsert i kirkene våre. På side 15 finner du en oversikt over resten 
av konsertene som skal være i kirkene våre før jul. Ta en pause fra 
juleforberedelsene og kom på konsert!

Siden førstkommende søndag er 2. søndag i advent avslutter jeg 
med andre verset av Inger Hagerups dikt «Adventslysene»

Så tenner vi to lys i kveld,
to lys for håp og glede.
Det står og skinner for seg selv
og oss som er til stede.
Så tenner vi to lys i kveld,
to lys for håp og glede.

Jeg ønsker hver og en av dere en fin adventstid og en riktig god jul!

Tekst: Reidun Frikstad Lunde
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Tekst: Solveig Fiske, Hamar biskop. Foto: Halvard Bjøkås / Hamar bispedømme

JuleandaktJuleandakt

Glade jul, hellige jul,
engler daler ned i skjul.
Hit de flyver med paradisgrønt..

Slik står det i julesangen «Glade jul, hellige jul» som  
er skrevet av den danske forfatteren og poeten Bernhard 
Severin Ingemann og tilrettelagt for norsk ved Bernt 
Støylen som var prest, biskop og lyriker.

Glade jul, hellige jul,
engler daler ned i skjul.

Englene forteller om det paradisgrønne.
Noe som er fra begynnelsen, som er og som varer.
Noe som har liv og håp i seg.  

Julens Gud gir kraft og bærer, også når dagene er vonde.
Tonene fra Betlehemsmarken minner oss om hvor alene 

vi kan føle oss når livet rammer oss med all sin tyngde. 
Lindringen kommer som glimt av å høre til i noe som er 
stort, større enn oss sjøl.

Vi vet alle noe om at livet er sårbart og utsatt. Noe mer 
sårbart enn en liten baby finnes vel knapt. Avhengig av å bli 
tatt vare på og beskyttet, og som samtidig gir, bare ved å 
være til.

Det at Gud er kommet til verden gjør at vi kan lene oss til 
en Gud som kjenner menneskenes liv. Jesu fødsel setter i 
gang en bevegelse som aldri har opphørt.                               

Å følge fotsporene etter det lille barnet, er å våge å gå inn 
i nye ukjente landskap ut fra evangeliets grensesprengende 

kraft til å åpne livets kilder og framtidshåp for alle 
mennesker.

Paradisgrønt. 
Englene bærer bud om et evigvarende håp.
Håp for i dag og for morgendagen.

Paradisgrønt. Barnet i Betlehem. Vi aner noe om dette 
barnet. 

Ja, vi aner, gjenkjenner og tror på Jesusbarnets livgivende 
og trøstefulle nærvær midt iblant oss. 

Velsignet julehøytid ønskes dere alle.



4  •  Kyrkjeblad for Sel og Heidal  •  Nr 4 • 2021

Trenger du
•	 Noen å snakke med?
•	 En lytter?
•	 Forbønn?

Det er ikke alltid livet går på skinner. I blant strever vi.  
Det kan være hendelser i livet som er vanskelig å takle  
og finne ut av. Kirkens medarbeidere har erfaring og 
kompetanse til å møte mennesker i ulike behov i ulike 
livssituasjoner. Tilbudet er gratis, og kirkens medarbeidere 
har taushetsplikt. 
Sokneprest Sindre Vegard Malmstein Steinkopf  
Tlf. 981 33 555 – E-post: ss465@kirken.no
Diakon Astrid Marie Sæther 
Tlf. 909 66 885 – E-post: as643@kirken.no
Prost Birgitte Bentzrød  
Tlf. 413 09 564 – E-post: bb976@kirken.no
Sel kirkekontor: Storgata 21A, 2670 Otta – Tlf.: 61 20 90 50 
Kontortid mandag–fredag 09.00–15.00. 
Kirkens SOS tilbyr et menneske å snakke med – til enhver tid på  
tlf.: 22 40 00 40. Det er en døgnåpen krisetelefon for mennesker som 
er i følelsesmessig eller eksistensiell 
krise, og for den som tenker på å ta 
sitt eget liv. Alle som ringer 
krisetelefonen vil bli møtt med 
forståelse og aksept.  

www.kirkens-sos.no
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KIRKENS HJEMMESIDE
www.kirken.no/sel

Følg oss på 

facebook.com/kirkeneisel 
facebook.com/kirkegårdene-i-sel

facebook.com/t.o.sel (trosopplæring)

Fint om du går inn og LIKER oss!

Følg oss på 

#menighetspedagogenisel

MØTEPLAN – 1. HALVÅR 2022, SEL KIRKELIGE RÅD
Råd Januar Februar Mars April Juni Sted

Sel kirkelige råd 
har møte torsdager

Ikke møte 
grunnet  

årsoppgjør, o.l

17.02
kl. 15.00

24.03
kl. 15.00

28.04
kl. 15.00

16.06
kl. 15.00

Alle møtene er på kirkekontoret, Storgt. 
21A, Otta, hvis ikke annet er bestemt.

Bidra til overvåkning av kirkene våre
Gi ditt bidrag til: 

Heidal kirke
Vipps nr. 598333 eller kontonr. 2095.56.15477

Sel kirke
Vipps nr. 598397 eller kontonr. 2095.56.15485

Nord-Sel kirke 
Vipps nr. 598398 eller kontonr. 2095.56.15493



Kyrkjeblad for Sel og Heidal  •  Nr 4 • 2021  •  5

Min salmeMin salme
Tekst: Renate Hindberg Olsen. Foto: Privat

Takk til min gode venn Ruth, som utfordret meg til å skrive 
om «min salme».

Jeg har valgt «Det er navnet ditt jeg roper» salme nr 434.

Både tekst og melodi i denne salmen er veldig vakker, og jeg 
liker den ekstra godt når organist Vidar Hoel spiller den.

Det er Hans-Olav Mørk som har oversatt denne salmen 
til norsk og orginalen heter på engelsk «Will you come 
follow me» Det er den skotske presten John Bell og sang-
forfatter Graham Maule som har skrevet den.

En kreativ duo som fikk mennesker, helt vanlige 
mennesker til å synge høyt. Himmelhøyt.

Den er så fin på engelsk også, men jeg synes den er ekstra 
kraftfull på norsk.

Denne salmen er relativt ny i den norske salmeboken.  
Jeg hørte den selv for første gang i forbindelse med tros-
opplæring. Den festet seg hos meg, allerede første gang jeg 
hørte den.

Den skotske folketonen i salmen er god og fengende å 
synge med på. 

Teksten slik jeg tolker den, spør oss om å gjøre det som 
er riktig selv om det ikke er noen lettvint vei.

Den handler om å «tåle onde blikk» og «stå igjen når 
noen gikk», om «å trosse angst og uro» for å følge et kall. 
Det kallet kan være Gud, men like mye din indre over
bevisning om at det er og føles riktig. 

Det er ikke lett, veien er ukjent og gode gjerninger gjøres 

i det skjulte. Jeg vet den kaller 
på oss til å følge Gud, men 
teksten snakker til meg også på 
en annen måte. 

Spørsmålene i sangen gir 
rom for ettertanke og refleksjon.

Livet gir oss ulike utfordringer og vi møter stadig valg og 
veiskiller. Det å klare og stå støtt når det stormer og vite at 
du ikke er alene, det gir trygghet. Du trenger ikke være 
perfekt, se på deg selv med milde øyne eller som teksten 
lyder «ta imot deg selv med nåde på en ukjent vei» ha tillit 
og «tross din tvil og selvforakt». Du er god nok som du er.

Du er faktisk akkurat slik du skal være. 
Gleden du får ved å trosse din tvil og selvforakt, er å 

hvile i Guds trygge favn eller din egen overbevisning om at 
du gjør rett ved å ta disse valgene. Selv om de er tøffe, selv 
om det er lettere å følge strømmen. Det er aldri for sent  
og vende om og skape det livet som kaller på deg. Det 
gode, det ekte livet og tåle at det ikke bare er glansbilde 
versjonen. 

Salmens norske versjon har tittelen «kallet» fordi Gud 
kaller oss til å være en trofast disippel. De fire første versene 
er det Kristus som spør, og i det siste og femte verset er det 
jeg. Jeg som har svart på kallet og er villig til å følge Gud 
eller om du ønsker å tolke litt fritt, følge hjertet ditt.

Jeg utfordrer videre rause, Geir Vik.

Vil du ta det skrittet,
vil du følge meg?
Vil du gå til mine minste
på en ukjent vei?
Vil du tåle onde blikk,
stå igjen når noen gikk?
Du skal gi dem alt du fikk,
for jeg vil bli hos deg.

Vil du åpne blindes øyne,
vil du følge meg,
se at fanger får sin frihet
på en ukjent vei?
Vil du stelle andres sår
i det skjulte, år for år,
kjenne gleden som du får
når jeg vil bli hos deg?

Vil du trosse angst og uro,
vil du følge meg,
ta imot deg selv med nåde
på en ukjent vei,
la de ord som jeg har sagt,
folde ut sin skapermakt
tross din tvil og selvforakt?
For jeg vil bli hos deg.

Når du kaller, må jeg lytte.
Jeg vil følge deg!
Jeg vil vende om og vandre
på en ukjent vei.
Dit du går, vil jeg gå med,
Herre, la din vilje skje,
for jeg vet at jeg skal se
mitt liv fullendt i deg.
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«Dette er jo som å komme til Sjømannskirken», uttrykte 
den bereiste forfatteren og journalisten, Helge Simonnes, 
da han skulle bryte opp fra Bykirken etter foredrag og lunsj 
under Ottamartnan. Hvilket flott kompliment å få siden 
den mestrer så godt å møte folk der de er! Sjømannskirkens 
vafler er kåret til verdens beste flere ganger, kan Bykirkens 
rundstykker oppnå det samme? Betingelsesløst, på en 
fortauskant eller hvor som helst, skaper sjømannskirkens 
ansatte mer himmel på jord. Tenk om Otta Bykirke kan 
være ei åpen kirke der all slags folk føler seg velkommen, 
og inkludert? Stemningen denne første dagen i oktober var 
uformell og trivelig, og ulike folk snakket på tvers av 
bordene under lunsjen. Helge Simonnes ruslet ut gjennom 
døren vår, og ble ei god stund lenger enn først tenkt. Jeg 
bestemte meg for å finne litt mer ut av denne sjømanns
kirkestemningen, og gjøre et lite intervju.

Ei sjømannskirke langt fra havetEi sjømannskirke langt fra havet
Tekst og foto: Astrid M. Sæther.

1.	 Helge, du sa at det var som å komme til en Sjømanns-
kirke da du dro fra oss. Kan du utdype dette litt mer?  
Jeg fikk følelsen av å være i en sjømannskirke. Lese
værelse, duften av kaffe og avslappet stemning. Flere 
kirkemiljøer skulle være slik.

2.	 Hvilke plasser hadde du vært på før du kom til oss,  
og hva gjensto på denne reisen? Jeg hadde vært på 
bibliotekene i Kristiansund, Ålesund og Ulsteinvik. 
Dessuten deltok jeg på en samling med prestene i 
Molde Prosti, og hadde et lunsjforedrag i Molde kirke. 
Lignende som på Otta.

3.	 Husker du at du møtte Berit Tangvik i Shanghai for 
20 år siden? Hva gjorde du hos generalkonsulen 
denne dagen? Da jeg møtte Berit i Shanghai var jeg 
redaktør i Vårt Land. Å møte en Vårt Land-leser i Kina 
var såpass spesielt, at jeg skrev en liten snutt om det i 
avisen. Dette klippet Berit ut, og har samlet på det i  
20 år. I Otta Bykirke tok hun kontakt, og viste meg 
utklippet. Bakgrunnen for Kina-besøket var følgende: 
En kinesisk delegasjon var på besøk i Norge den 
sommeren, og departementet spurte meg om jeg kunne 
holde et foredrag for delegasjonen. Jeg var den gang 
styreleder i Mediebedriftenes Landsforening. Jeg holdt 
foredraget, og mens jeg snakket sendte departementet 
en lapp til meg: «Si at du gjerne kommer til Kina for å 
snakke mer om dette». Jeg fulgte instruksen, og tre 
måneder senere kom invitasjonen fra Kina. Jeg ledet en 
norsk mediedelegasjon, og besøk på ambassade og 
konsulatet var selvfølgelig. Det var på konsulatet Berit 
og jeg møttes.

4.	 Noe annet du vil si til Kyrkjebladet? Fortsett med å 
skape sjømannskirkeprofil på Otta, selv om avstanden 
til havet er stor!Heldige oss som fikk oppleve Helge Simonnes i Bykirken. Interessant 

foredrag, og trivelig lunsj etterpå.

20 år siden sist: Møtet mellom Berit og Helge i Otta Bykirke den 
1. oktober resulterte i at han ble invitert til senioruniversitetet på 
Vinstra. Så nå reiser han dit i begynnelsen av mars.
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Ei sjømannskirke langt fra havetEi sjømannskirke langt fra havet

Vi får ta utfordringen fra Simonnes, og fortsette med 
rundstykker i Bykirken. Kanskje sliter vi ut noen smøre
kniver etter hvert, men det er langt igjen til vi blir på høyde 
med Sjømannskirken i København. De sliter ut seks vaffel
jern i året! 

Ord fra diakonen
«Ett er nødvendig – her i denne vår vanskelige verden av 
husville og heimløse: Å ta bolig i seg selv. Gå inn i mørket 
og pusse sotet av lampen. Slik at mennesker på veiene kan 
skimte lys i dine bebodde øyne». Hans Børli beskrev det 
vanskelige i enkle, virkningsfulle ord. Det handler om å 
akseptere seg selv som man er, med sine begrensninger – og 
ikke minst være et medmenneske. 

For over trettisju år siden ble jeg konfirmert og hilsninger 
kom fra hele den vidstrakte bygda vår. Blant paraplyer, 
solmadrass, termos, koffert og telegram så lå det et brev 
med sirlig håndskrift: Til konfirmant Astrid Sæther. Jeg 

åpnet konvolutten og to blå tikronesedler kom til syne. 
Avsenderen heftet jeg meg ikke så mye med, men det var fra 
ho Ingebjørg Haugen. På gavearket ble det så notert: 
Ingebjørg H. – 20 kroner. Jeg kjente henne ikke veldig 
godt, men hadde da vært noen turer innom for å få kamfer-
drops eller spille kort og lære å legge kabal. Hun tok seg 
alltid tid til å ta imot folk, og selv om Ingebjørg beklaget 
seg at unger kunne hun ikke noe med, så følte vi oss så vel 
tatt imot i den lille stua oppi lia. Jeg husker ennå følelsen 
det ga meg å se mer eller mindre ukjente sambygdinger, 
som ville huske meg på dagen min. Den samme følelsen 
kom også da mine tre barn ble konfirmert, og det dukket 
opp mange små gaver og hilsninger fra «Ingebjørg Haugen». 
Jeg vil påstå at denne omsorgen for hverandre, som kanskje 
særlig er gjeldende i små bygdesamfunn, er det som gir håp 
for verden. Å pusse nok sot av lampen sin så også folk 
utenom den nærmeste kretsen kan kjenne seg sett, er gull 
verdt. Og kanskje skal det ikke mer til for å skape 
sjømannskirkestemning? Ingebjørg Haugen ga 20 kroner, 
hvor mye gir du til menneskene rundt deg? I disse dager 
planlegger jeg og Elisabeth fra Frivillighetssentralen en 
åpen julekveld på Aktivitetshuset. Vi holder til langt fra 
havet, men vil gjerne gi folk en havn og trivelig stund – på 
en dag da det kan være ekstra godt å søke fellesskapet. Når 
dette leses så står snart julehøytiden for tur. Jeg ønsker alle 
leserne ei riktig god jul, og et fredfullt nyttår. Vil dele siste 
verset av en av mine yndlingsjulesanger med dere, fra 
«Romjulsdrøm» skrevet av Alf  Prøysen:

«En skulle vøre fire år i romjul'n,
da julelysa brente dagen lang.
Da verda var et hus med fire vegger,
og saligheta var et bessmorfang».

Etter et foredrag med et alvorlig tema smakte det ekstra godt med 
lunsj etterpå, her er det Rune Resset som serverer kaffen.

Da julelysa brente dagen lang: Iblant kan verden bli for stor for noen 
og enhver. Da er det godt å finne lys hos noen som har pusset sotet 
fra lampen sin. Bilde fra hjemmesnekret drivhus en sen høstkveld på 
Dovre.

Da verda var et hus med fire vegger: Ingebjørg Haugens stue var ikke 
stort større enn Marcello Haugen sin, men rommet noe stort. Her 
fra en tur på Thokampen med menighetspedagog Randi i sommer.
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Kunst kan uttrykkes gjennom så mangt! Malerier, sang, 
dans, skjønnlitteratur og arkitektur, bare for å nevne noe 
– mangfoldet er stort. Tenk på hvilken skatt som finnes i 
kirkene våre, og hvordan bildekunst og utsmykning til alle 
tider har fortalt en historie uten å bruke ord. Hver høst er 
det kunstprosjekt i Otta Bykirke, og TV-aksjonen får opp-
merksomhet. Barn får utfolde seg som kunstnere, og tanker 
og følelser havner på lerretene og blir de flotteste kunst-
verk.

Kunst i Bykirka: Randi og Astrid Marie gleder seg til å få sette
kunsten i fokus. Foto: Norddalen/Ida Lindsø Tho.

Barn og kunst 
Menighetspedagogen i Sel har et spesielt øye for både 
kunst og barn, og utstyret hun henter fram er det ingenting 
å si på.

– Det skal være skikkelige lerreter, staffeli og kvalitets-
maling i friske farger. Barn har en naturlig kunstner inni 
seg, og den fortjener de beste forutsetninger for å blomstre, 
sier Randi Bakken Vassplassen, og tilføyer at barn er 
naturlig veldig hjemme i kunstens verden.

Mens Randi styrer med malingen, begynner jeg å tenke 
på å få noe skjønnlitterært inn i Bykirka vår en av dagene. 
Vi hadde jo satt oss som mål å tilby en aktivitet hver dag 
under Ottamartnan fra torsdag til søndag, og at både 

Bykirka og TV-aksjonen måtte bli synlig i bybildet. Et 
krevende mål kanskje, med tanke på at det er lett å forbinde 
kirken som bare en bygning for de store overgangene i  
livet. Heller ikke temaet for årets innsamlingsaksjon,  
«Barn – ikke brud», er det enkleste å ta fatt på. For hvordan 
forklare et barn at det finnes barn som må slutte å være 
barn som 11-åringer?

En sunnmøring på tråden
Vi legger oss på ei lav list: Alle aktiviteter skal være gratis 
disse dagene, men folk kan gi det de ønsker for mat. 
Pengene går til TV-aksjonen, så også kunstauksjon som 
planlegges siste dagen etter kunstgudstjenesten. Plutselig 
skjer det noe spennende. Fjorten dager før Ottamartnan 
ringer telefonen min, og i andre enden er det en kar med 
sunnmørsdialekt. 

– Hei, det er Helge Simonnes. Jeg er på farten med et 
foredrag og ny bok, og har mulighet til å ta turen innom 
Otta. Gratis, men jeg tar med noen av bøkene mine for salg. 
Høres det greit ut?

Om det er greit. For et spørsmål! Det er mer enn greit. 
Som sendt fra himmelen, tenker jeg. Stemningen loddes 
blant kolleger på kirkekontoret, og det er full enighet om at 
her er det bare å kjøre på: Få den mannen inn, og i tale. 
Temaet er brennaktuelt: Demokrati, religion og politikk.

Kunst og kultur i Otta bykirke under OttamartnanKunst og kultur i Otta bykirke under Ottamartnan
Tekst og foto: Astrid M. Sæther.

Mørke: Tanker og følelser festes til lerretet av ung kunstner, 
Elma Grindhaugen. Foto: Randi B. Vassplassen

Tok turen innom: Forfatter og journalist, Helge Simonnes, 
slo på tråden, og kom til Bykirka under Ottamartnan.
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Fire fine dager
Programmet var nå satt, men hvordan gikk det i Bykirka 
disse svært så regnfulle martnasdagene. La oss ta en opp-
summering.

Torsdag 30.09: Hele Otta sentrum rigges for martna, og 
vi rigger til kunstprosjekt i Bykirka. I den gamle bank
bygningen som Bykirka holder hus, hentes ting fram fra 
kroker og kriker. Her skal det males kunstverk. Ei jente 
møter spent opp med sin far, og setter i gang å male. Det 
blir tre veldig forskjellige bilder, som alle skal være i 
lokalene resten av uka. To auksjoneres bort på søndag, et 
får hun beholde selv.

Kunstprosjekt: Elma Grindhaugen poserer før start, mens pappa 
drikker kaffe og Randi fikser farger.

Fredag 1.10: Forfatter og journalist, Helge Simonnes, 
kommer med sine tre siste bøker, og foredraget: «Arven 
etter Donald Trump – når konspirasjonsteorier og religiøs 
retorikk truer demokratiet». Vi har vært ute i både radio og 
avis for å fortelle om aktivitetene i Bykirka, og folk har 
tydeligvis fått det med seg – for her strømmer det på inn 
gjennom døren. Under lunsjen blir det rom for spørsmål, 
meningsutvekslinger og trivelig prat. Boksalget så ut til å gå 

unna, og det var en adskillig lettere utgave av forfatteren 
som forlot Bykirka med sin bagasje etterpå. (Du kan lese et 
intervju med Helge Simonnes under «Ei sjømanskirke lang 
fra havet» i denne utgaven av Kyrkjebladet).

Hva synes så publikum om besøket i Bykirka, og møte med 
Simonnes?

Berit Tangvik, Vinstra: Jeg møtte Helge for 20 år siden, da 
jeg og ei venninne arbeidet som engelsklærer i en provins i 
Kina. Vi ble invitert til en generalkonsul i Shanghai, og der 
var Simonnes som journalist fra «Vårt Land». Etterpå  
kom det en artikkel om to lesere fra Kina i den nevnte 
avisen, som vi abonnerte på. Foredraget i dag synes jeg var 
interessant og utbytterikt, og han vinklet det så det ble 
forståelig for alle. Med lunsj etterpå så må jeg si at det har 
vært en veldig hyggelig dag.

Solveig Anmarkrud, Dombås: Veldig spennende foredrag, og 
jeg er full av beundring for Simonnes som tar arbeidet med 
å påpeke det han gjør. Det handler jo om en meget aktuell 
verdistrid. Jeg kjøpte to av bøkene, og i den siste: «Trump, 
Gud og kirken» får han virkelig dybde, og setter ting i 
perspektiv. Da jeg kom hit ble jeg møtt i døren av diakonen, 
og under lunsjen kom jeg i snakk med både prosten og 
Kluften. Veldig hyggelig alt sammen.

Halfdan Kluften, Vågå: Det var alvorlig hvordan det var 
disket opp med boller og alt. Trivelig. Han var god til å 
prate den kroppen, og gjorde det dugelig interessant. Fint 
opplegg med snakk, papir og blad.

Hyggelig: Å snakke med folk man ikke kjenner fra før kan være  
både berikende og trivelig. Her finner Halfdan Kluften og Solveig 
Anmarkrud tonen etter foredraget.

Lørdag 2.10: Det er tid for musikalske innslag, servering 
og utstilling av torsdagens kunst. Vaffeljernet hentes frem 
fra innerste kroken i skapet, og snart freser det godt inne 
på kjøkkenet i Bykirka. En jevn strøm av folk er innom, og 
slitne martnasføtter får kjærkommen hvile. Noen er godt 

Kunst og kultur i Otta bykirke under OttamartnanKunst og kultur i Otta bykirke under Ottamartnan

Spørsmål fra publikum: Etter foredraget tok Helge Simonnes imot 
spørsmål og betraktninger.

Forsettelse neste side …Forsettelse neste side …
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kjent, som pensjonert kirketjener i Heidal, Jan Johansen, 
mens andre spør forsiktig: «Er det lov å komme inn her 
da?», eller: «Oi, jeg visste ikke at vi har ei åpen bykirke i 
Otta.» Elever fra kulturskolen synger vakkert, og musikk-
læreren spiller på en gitar som klinger bra. Musikken, hva 
skulle vi gjort uten den? 

Musikk: Kulturskolekonsert med Ellevine Randen Morken, Viel 
Lonbakken og Pål Svindland. Foto: Randi B. Vassplassen

Åpen bykirke: Flere tok seg en kaffekopp i Bykirka denne lørdagen, 
og kulturskolens innslag var populært.

Søndag 3.10: Terje Elvestad, vikarprest i Nord-Fron, 
kommer og holder kunstgudstjeneste. Med seg i sekken har 
han poesi, og hvem er vel bedre til å snakke smått om det 
store enn dikteren Hans Børli? En utfordring når man skal 
sette ord på følelser er at ordene blir så mange, ja, nærmest 
kvelende, slik at følelsene blir borte. Det er her Børlis linjer 
kommer til sin rett, de treffer 
følelsene i oss. Terje leste fra 
samlingen Siste dikt, 1991, 
mens tente stearinlys lagde 
skiller mellom mørke og lys i 
rommet. 

– Dikt og poesi blir det mer 
og mer av i kirken. Jeg håper 
det skal få enda større plass, i 
lag med musikk, rom og bilde, 
kommenterer Elvestad etter 
gudstjenesten.

Under kirkekaffen forløp 
auksjonen fredelig for seg, og 

to kunstverk fikk nye eiere – mens TV-aksjonen fikk en 
tidlig start hos oss.

Poesien lar seg ikke definere
At poesi er grensesprengende er det ingen tvil om, og den 
er ikke forbeholdt bare spesielle grupper av mennesker  
i samfunnet vårt. La oss høre et av diktene Elvestad 
fremførte under kunstgudstjenesten, der Børli sier noe om 
poesien.

Poesien
Poesien er harmonisk veltalenhet,
sa Voltaire. 
Ja – du må gå til de kanoniserte 
kloke hoder for å finne 
slikt gedigent tullprat. 
Nei, Nei, Nei – 
poesien er ikke veltalenhet! 
Den virkelige poesien – 
mer sjelden enn en fallende meteor – 
stinger deg i hjertet, 
rå, kaldt blåglødende 
som hestesko i herdingstroa 
fylt med saltlake, eller som 
grisehylet 
en snøstille vintermorgen 
sekundet før skuddet faller. 

Kunsten er magisk. Den visker ut grenser mellom folk, og 
skaper fortellinger som blir unik i hvert menneskesinn. 
Ingen kan heller komme med noen fasit, og si hva som er 
rett eller gal tolkning. I et samfunn hvor testing og skjema 
får stadig større plass, så er kunsten herlig befriende og 
uforutsigbar. Kanskje gjør den oss også mer oppmerksomme 
på våre medmennesker, og tvinger oss til å legge godviljen 
til i å forstå det vi ikke forstår?

…forsettelse fra forrige side - Kunst og kultur i Otta bykirke under Ottamartnan…forsettelse fra forrige side - Kunst og kultur i Otta bykirke under Ottamartnan

Fargerikt: Programmet i  
Bykirka under Ottamartnan 
var variert.

TV-aksjonen: Aktivitetene i Bykirka var gratis, men de som ville 
kunne gi et bidra for mat samt by på maleriene fra torsdagen. 
Pengene gikk til årets TV-aksjon som het: Barn – ikke brud.



 

informerer
 

Har du spørsmål om smitte og hva du bør gjøre, ring vår 

koronatelefon:	 4690 8342

Har du spørsmål om koronavaksinasjon, ring vår 

vaksinetelefon:	 4686 3167

…forsettelse fra forrige side - Kunst og kultur i Otta bykirke under Ottamartnan…forsettelse fra forrige side - Kunst og kultur i Otta bykirke under Ottamartnan

Hørselshemmedes Landsforbund (HLF) Sel
Første tirsdag i hver måned fra kl 12.00–14.00 kommer en representant 
fra HLF til Selsro bo- og aktivitetssenter. Da kan du få hjelp til bytting av 
batterier og småreparasjon, filter, domener og ellers litt prat om hørsels-
apparater og diverse ekstrautstyr som er på markedet.

Første mandag i hver måned fra kl 11.00–13.00 (fom 03.01.2022) 
starter Sel HLF også opp på Frivilligsentralen med en representant fra HLF. 
Representantene er likepersoner i Sel HLF.

Covid-19 vaksine
Innbyggere i Sel kommune over 65 år som fikk koronavaksine 
for mer enn 6 måneder siden, kan nå få oppfriskningsdose 3.

Det er fortsatt mulig å få vaksine (både 1. og 2. dose) for alle over 
16 år og en dose for de mellom 12 og 15 år.

Hvis du er usikker på når du fikk vaksine eller andre spørsmål, ring oss på vaksinetelefonen  
468 63 167 tirsdag eller fredag kl 12-15. Eller du kan gå inn på www.helsenorge.no  og bestille digital 
time når det passer for deg. 

Vaksinasjonsdager før jul er:  8. desember og 15. desember. Det blir også vaksinering etter jul.

Det er også drop-in alle dagene.

Velkommen og tusen takk for at du vaksinerer deg!

Hilsen Vaksineteamet i Sel



Følg oss på

Se hele høstens program og kjøp billetter her: www.ottakultuhus.no / 61 70 07 00
Billetter kan også kjøpes i servicetorget eller på biblioteket, Otta.

DESEMBER
Lørdag 4. kl 17.30 og 20.00
Julekonsert med Helene Bøksle,  
Otta musikkforening og Mjøsen Janitsjar

Torsdag 9. kl 18.00
Jul på Månetoppen

Lørdag11. kl 19.00
Tenorane og Steffen Horn  
– Så ha ei god jul, då!

FEBRUAR
Fredag 18. kl 19.00
GEOFF TATE (ex-Queensryche) 
– From The Warning To The Promised Land

MARS
Torsdag 10. Kl 18.00 
Mio min Mio (Riksteatret)
Astrid Lindgrens eventyrlige klassiker
Passer for barn fra 6 år-->

APRIL
Torsdag 7. kl 18.00
Peppa Gris Live!
Et show for hele familien!

«Trygt hjem» er en taxi-ordning for ungdom mellom 15 og 21 år i Innlandet.  
Tilbudet gjelder natt til lørdag og søndag gjennom hele året. Les mer om 
hvordan du bestiller her.

Du må bestille før kl 20.00. Kr 69 pr pers (kr 100 på røde dager og høytider). Det må være minimum 3 personer 
som skal hjem til samme område. Du må bestille taxi fra sentralen i den kommunen du skal reise fra. 



Aktivitetshuset / Frivilligsentralen
Aktiviteter gjennom uka
Mandag	 Kløvertur 11.00–13.00. Gå-tur i eget tempo og etterpå spanderer Sanitetsforeningen  

mat og kaffe. 
Tirsdag	 Sel seniordans 11.00–13.00

Onsdag	 Onsdagstreffen 11.00–1300. Sosialt samvær med kaffe og vaffel.  
Kveldsmat fra kl 17.30–19.00 i partallsuker 

Torsdag	 Åpent fram til kl 19.00
Fredag	 «Sein dugurd» 13.00–14.00

Åpningstider i jula
Juleaften 14.00–18.00
I romjula mandag tom torsdag 10.00–14.00
Nyttårsaften stengt

Treff for pensjonister i Heidal
På Ysterikafeen hver mandag fra kl 11.00. Gratis bevertning 
fram mot jul så lenge tilskuddet fra Statsforvalteren rekker. 
Møt gjerne opp på Heidalstun for å bli med og rusle  
nordover. 

Trenger du skyss ta kontakt med Elisabeth Vollen Randen 
på 468 64 671

Gratis middag 
– et tilbud til deg som er alene hjemmeboende pensjonist

Etter en vellykket prøvestart, starter vi nå opp med gratis middag første torsdag i hver 
måned kl 14.30 på Aktivitetshuset. Meld deg på til Rutt Spjeldnes, tlf 481 47 583.  
Trenger du skyss, si fra om det når du melder deg på.

Her gjelder førstemann til mølla-prinsippet, det er plass til 20 personer pr. gang men vi 
prøver å få til så alle får minst en middag hver.

Etter jul utvider vi tilbudet til også å omfatte Heidal. Første gang blir fredag 7. januar i 
Øytun, Nedre Heidal.

Arrangører: Sel sanitetsforening og Sel kommune v. Frivilligsentralen

Kontaktinformasjon:

Elisabeth Vollen-Randen, leder for Frivilligsentralen i Sel kommune. 

Elisabeth treffer du på tlf 468 64 671 og på Aktivitetshuset mandag, onsdag og torsdag. 

Hun har også en liten kontorplass på Heidalstun, og kan treffes der tirsdag og fredag  
kl 9.30–15.00.

Mail: Elisabeth.Vollen.Randen@sel.kommune.no



Viktige telefonnummer
Teknisk vakttelefon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    901 56 686
Jordmorvakt tlf: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        941 59 061
Mattilsynets beredskapsvakt  
(Dyrevernet): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         22 40 00 00
Brannvesenet (ikke nød-nr)  . . . . . . . . . . . .             414 09 071

Otta legekontor 
Åpningstid:	 Mandag til torsdag	 08.30 –14.30 
	 Fredag	 09.00 –14.30 
Tlf. 61 70 09 00  

Legevakt 116 117
Åpningstid: Hverdag: kl. 16.00 –08.00 
Helg/helligdag: Hele døgnet. 
 Ved behov for ØYEBLIKKELIG HJELP, ring 113.

Helse og sosiale tjenester
Helsestasjon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          974 81 138
Rehab.tjenesten (LMS). . . . . . . . . . . . . . . . .                  61 70 07 00
Otta Brygge, vakttelefoner . 902 29 287 / 903 65 280
Nav. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  55 55 33 33
Sel sjukeheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         417 01 960
Selsro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                957 38 839
Heidalstun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            948 53 556
Barnevern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             61 70 07 00
Psykisk helse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          61 70 07 00
Gudbrandsdal krisesenter. . . . . . . . . . . . . . .               414 81 220

Skoler
Heidal skule. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           61 21 07 80
Nyhusom skole. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        907 06 043
Otta skole. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            918 99 903
Otta ungdomsskole. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    901 53 194

Barnehager
Sandbu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                902 11 848
Heggelund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            941 59 303
Heidal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 904 16 555
Sel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   414 99 606
Ottbragden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           902 40 431
Selsverket. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .954 93 804

Private barnehager
Smurfen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              61 23 02 30
Thoskogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            948 48 298

Landbrukskontoret. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    61 29 36 00

Kultur og fritid
Kulturkontoret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        61 70 07 00
Aktivitetshuset /  
Frivilligsentralen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       468 64 671

Bibliotek
Sel bibliotek, Otta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     911 76 884
Heidal filial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           916 25 231
Sel filial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              481 08 621

Sel Rådhus
Tlf. 61 70 07 00 – fax 61 70 07 01
E-post: postmottak@sel.kommune.no
www.sel.kommune.no

Åpningstid: 09.00–14.00 (telefon og ekspedisjon)

Følg oss på

Jul for alle i Sel
Ikke alle har nær familie eller andre å 
feire julen med, og årsakene kan være 
flere. Kirken i Sel i samarbeid med 
Frivilligsentralen ønsker å lage en 
trivelig julefest som folk kan ta med seg 
videre inn i juledagene. Du kan komme 
alene eller ta med deg noen, du kan 
også få julemiddagen som Ta-med.

•	 Tid: Fredag den 24.12.21 kl 14.00–18.00

•	 Sted: Aktivitetshuset, Johan Nygårdsgate 
17, 2670 OTTA

•	 Gratis og rusfritt

•	 Alle får en liten julegave å ta med seg 
hjem

•	 Kaffe og kaker kl. 14.00–16.00

•	 Ole Jonny Bekkemellem spiller fra  
ca. 14.30–15.30

•	 Julemiddag serveres kl. 16, og Ta-med 
mellom kl. 15.30–15.50 

Vil du være med som frivillig hjelper eller 
deltager, ta kontakt. Kaffe og kaker er  
Stikk-innom.

For julemiddag (både på huset og som  
Ta-med) må vi ha påmelding innen tirsdag 
20.12.21 til:

Elisabeth Vollen-Randen, Frivilligsentralen i 
Sel, tlf. 468 64 671,  
elisabeth.vollen.randen@sel.kommune.no

Astrid M. Sæther, Diakonen i Sel,  
tlf. 909 66 885, as643@kirken.no
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Ranglarkampen kamferkor
Heidal kirke – 10. desember kl. 19.00

Vi synger julen inn med organist Vidar Hoel,  
Rondane gospelkor, Seniorkoret,  
Otta Musikkforening og DiViva.
Sel kirke – 16. desember kl. 19.00

Heidal musikkforening med venner
Heidal kirke – 17. desember kl. 19.00

Mukampen Spelmannslag med solistene 
Mari Midtli og Martin Steinum Brun
Sel kirke – 19. desember kl. 17.00

Ole Jonny and The Kingsmen «Jul på Graceland»
Nord-Sel kirke – 19. desember kl. 19.00

  Konserter i kirkene våre før jul

I Kyrkjeblad nr. 3/21 tok vi inn et bilde av en stor messing
plate som ligger på kirkekontoret. Messingplaten bærer 
inskripsjonen: «Erindring fra Ole F. Dahle til Sells 
Menighed aar 1876». Vi etterlyste informasjon om Ole F. 
Dahle, og hva denne platen har vært festet til. 

Ole Fredriksen Dahle var født på Skjenna den 3.  mars 
1808. Hans foreldre var Fredrik Ingebretsen Skjenna og 
Ragnhild Andersdatter, trolig fra Formo. I 1850 ble det 
gitt kongelig skjøte på Øvre Dahle til Ole og broren 
Anders. De kjøpte gården for 5.260 speciedaler. Senere 
kjøpte Ole ut broren, og eide garden alene. 

I 1876 solgte Ole F. Dahle garden videre til sin søster-
sønn, Ole Jakobsen Mæhlum (fra Olstad på Sel). Det er 
litt usikkerhet rundt myntenheten som er oppgitt, for 
Norge gikk over fra speciedaler til kroner i 1875, og 1 
speciedaler ble satt lik med 4 kroner. I noen dokumenter 
står det speciedaler og andre i andre dokumenter står det 
kroner. Det står oppgitt at han solgte garden for 1.000 spd 
+ føderåd. Hvis myntenheten stemmer, tilsvarer det 4.000 
kroner. Føderådsavtale innebar at Ole ble boende på gården. 
For pengene han fikk for salget av Øvre Dahle, kjøpte Ole 
nytt orgel til Sel kirke. I følge Marit Stormorkens artikkel 
om Sel kyrkje i «Gåmålt og nytt frå Sel 1999» kostet 

orgelet 1.000 kroner i 1876, noe som tilsvarer ca. 66.000 
kroner i dagens kroneverdi. Orgelet ble trolig fraktet med 
hest og kjerre oppover dalen, og det ble sagt at de måtte 
kjøre oppom på Øvre Dahle slik at han fikk se orgelet før 
det ble montert i kirken. Messingplaten var trolig festet til 
orgelet.

Ole Fredriksen Dahle døde i 1888.

Takk til Per Ove Haugaløkken, Ingvar Lindstad og Gunvor 
Tofte for informasjon om Ole F. Dahle.

«Mysteriet» om messingplaten«Mysteriet» om messingplaten
Tekst: Steinar Grønn
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LYST TIL Å FEIRE JULAFTEN MED OSS? 
Ikke alle har nær familie eller andre å feire julen med, og årsakene kan være flere.  
Vi ønsker å lage en trivelig julefest som folk kan ta med seg videre inn i juledagene.  
Kom alene eller ta med deg noen. Vi tilbyr julemiddagen også som Ta-med. 

–	 Tid: Fredag den 24.12.2021 kl. 14.00—18.00 
–	 Sted: Aktivitetshuset, Johan Nygårdsgate 17, 2670 OTTA
–	 Gratis og rusfritt
–	 Alle får en liten julegave å ta med seg hjem
–	 Kaffe og kaker kl. 14.00—16.00
–	 Ole Jonny Bekkemellem spiller fra ca. 14.30—15.30
–	 Julemiddag serveres kl. 16, og Ta-med mellom kl. 15.30—15.50

Vil du være med som frivillig hjelper eller deltager, ta kontakt.  
Kaffe og kaker er Stikk-innom. 

For julemiddag (både på huset og som Ta-med) må vi ha påmelding innen tirsdag 20.12.21: 

Elisabeth V. Randen, Frivilligsentralen i Sel, tlf. 468 64 671, elisabeth.vollen.randen@sel.kommune.no                      

Astrid M. Sæther, Diakonen i Sel, tlf. 909 66 885, as643@kirken.no

Salmekveld
Vi fortsetter med salmekvelder i Sel kirke. 

Tirsdag blir dagen og datoene er 18. januar,  
15. februar, 15. mars og 19. april kl. 19.00. 

Vi håper det blir variert innhold med forskjellige kor, solister og andre musikere.  
Allsang blir det i alle fall hver gang.

Fellessang er nemlig godt for hele kroppen, både fysisk og psykisk.  
Så her ligger det an til en riktig stor helsegevinst! 

Vi har også et stort ønske om å få i gang forsangertjeneste i våre gudstjenester,  
så kanskje kan disse salmekveldene bli startskuddet for nettopp det. 

Men uansett om du bare vil lytte eller synge av full hals:  
Velkommen til Selsverket og salmekvelder i Sel kirke!
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La Grace få fylle fem årLa Grace få fylle fem år
Tekst: Anette Torjusen. Foto: Håvard Bjelland

Akkurat nå ligger Grace trygt i mammas armer, bare en 
dag gammel. Omfavnet av morskjærlighet og nærhet 
etter en god og trygg fødsel. Dessverre er tallene dystre, 
mange barn i Afrika lever aldri til de blir fem år. 

Innerst i kroken på fødeavdelingen hører vi små forsiktige 
grynt. Da vi titter inn ser vi at det er Grace som er i ferd 
med å våkne. Hun ligger trygt i mammas favn på en av 
sengene i salen. Bare timer har gått siden hun ble født. 

– Jeg kjenner meg så lykkelig, Grace er mitt første barn, 
og det er så mye større enn jeg hadde forestilt meg. Jeg 
håper hun får en trygg og god fremtid, det er alt jeg ønsker 
meg, smiler mamma Anita Lamisoni (24). 

Høye dødstall
Grace er født i Malawi, på fødeavdelingen til helsesenteret 
Mbwatarika, som Kirkens Nødhjelp har bygd. Alt er godt 
og trygt for Grace nå, men utenfor veggene venter et hardt 
liv og en beinhard statistikk. Mer enn nitti prosent av barn 
som dør før de fyller 18 år, overleverer ikke sin femårsdag.

Malawi er et av verdens fattigste land, som står i mange 
kriser. Akutt vannmangel, tørke og flom gjør at tilgangen 
til mat er kritisk. Så kritisk at Grace har femti prosent 
sjanse for at veksten hennes blir hemmet før hun fyller fem 
år. I tillegg har pandemien også gitt et voldsomt oppsving 
i antall barneekteskap og tenåringsgraviditeter. I noen 
områder har dette doblet seg.

Selv om tallene for barnedødelighet har gått kraftig ned, 
er de fortsatt dramatiske. I 2019 døde det 14.000 barn i 
verden under fem år, hver eneste dag. Og hvor du blir født 
har mye å si. Barnedødeligheten er ni ganger høyere i Afrika 
enn i Europa. 

En god start på livet begynner med en trygg fødsel, derfor 
har Kirkens Nødhjelp bygd fødeavdelinger flere steder i 
Malawi. Samtidig som vi sørger for gode jordmødre. 

Da Grace ble født var det Hilal Wasil (27) som var jord-
far på vakt. Han tok imot Grace og hjalp Anita gjennom 
sin første fødsel. Og Anita kan ikke få fullrost han. 

Anita Lamisoni har akkurat født sitt første barn. Hun har fått navnet 
Grace, for hun er både en gave og en nåde, forteller den stolte 
moren.

Hilal Wasil er jordfar på fødeavdelingen ved helsesenteret som 
Kirkens Nødhjelp har bygd. Her sjekker han at alt er vel med Grace 
etter fødselen noen timer tidligere.

– Jeg følte meg både trygg og ivaretatt på beste måte, så 
nå kan jeg faktisk si at jeg hadde en fin fødsel, selv om den 
var lang og vond.  

Hilal, som også er ansvarlig for svangerskapskontrollene, 
kan ikke få understreket nok hvor viktig det er å komme 
seg til en fødeavdeling. Han rykker også ut på motorsykkel 
til mødre som ikke når frem i tide. 

–  Vi ser at mange går over tiden, aborterer eller får 
massive blødninger etter fødsel. Derfor er det så viktig at 
gravide og nybakte mødre blir fulgt tett opp. 

Anita får bare en natt på sykehus før hun må reise hjem, 
det er mange som skal føde og kamp om plassene. Totalt 
dekker fødestuen 3000 husholdninger.  

Vi skal snart feire jul, i takknemlighet og glede over Jesu 
fødsel. En fødsel som mest sannsynlig var en tøff  erfaring 
for unge Maria. I en stall, i en fremmed by, langt borte fra 
familien. Hadde hun en fødselshjelper?

Jesus overlevde både fødselen og flukten den lille familien 
måtte legge ut på etterhvert. Vi antar spedbarnsdødeligheten 
var stor. Jesus overlevde spedbarnstiden på tross av den 
urolige verden han ble født inn i.

2000 år etterpå vet vi at nyfødte under 28 dager står for 
nesten halvparten av dødsfallene blant barn under fem år 
(tall fra 2019) Mange fødes fortsatt i krig, konflikt, vann-
mangel, sult og fattigdom. 

Vårt oppdrag er å redde liv og kreve rettferdighet for 
disse, slik vi gjør i Malawi. Vi kan være med og gi nyfødte 
Grace og andre barn en trygg fremtid. Sammen med deg og 
dem kan vi bygge flere fødeavdelinger og sørge for tilgang 
til mat, rent vann, vaksiner og utdanning. Sammen forandre. 
Slik at flere får fylle fem år.

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE JULEGAVE:
Vipps et valgfritt beløp til 2426.
– Send GAVE på sms til 2426 og gi 250 kroner.
Gavekonto: 1594.22.87248
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Innkommet offer 2021
126.09.	 Heidal kirke	 Sjømannskirken – Norsk kirke i utlandet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    kr. 	 600,-
03.10.	 Otta bykirke	 TV-aksjonen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            kr. 	 850,-
03.10.	 Heidal kirke	 Menighetsarbeid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        kr.	 900,-
10.10.	 Heidal Kirke	 Himalpartner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           kr.	 850,-
17.10.	 Sjoa kapell	 TV-aksjonen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            kr.	 871,-
24.10.	 Nord-Sel kirke	 Menighetsarbeid – Trosopplæring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          kr.	 1.030,-
24.10. 	 Sel kirke	 Menighetsarbeid – Trosopplæring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          kr.	 1.040,-
24.10.	 Heidal kirke	 Menighetsarbeid – Trosopplæring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          kr.	 800,-
07.11.	 Sel kirke	 Menighetsarbeid – Diakoni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               kr.	 1.428,-
07.11.	 Nord-Sel kirke	 Menighetsarbeid – Diakoni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               kr.	 1.703,-
07.11. 	 Heidal kirke	 Menighetsarbeid – Diakoni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               kr.	 800,-
14.11.	 Otta bykirke	 Otta bykirke  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            kr.	 320,-

Bli med i den lokale frivillige-gruppen
Vi ønsker at flere skal bli en del av vår frivillige-gruppe som kan bidra under gudstjenester og andre 
kirkelige handlinger ved alle kirkene i Sel kommune.

Vi trenger frivillige til å være tekstlesere i kirkene, være kirkevert som ønsker velkommen og deler ut salmebøker,  
hjelpe til når det skal være servering etter gudstjenester, hjelpe til med arrangement innen trosopplæring eller arbeid 
innen diakoni. Du kan selv bestemme hvor og hva du vil bidra med – alle bidrag er kjærkomne. Som takk for innsatsen, 
pleier vi å invitere alle frivillige til en hyggekveld i november.

Hvis du kunne tenke deg å bidra, ta kontakt med kirkekontoret, telefon 61 20 90 50, eller stikk innom for en prat.

Vipps oss gjerne
Sel kirke	 126933	 Høvringen fjellalter 	 129349	
Sjoa kapell	 129345	 Rossbu kapell	 129279
Otta bykirke	 129347	 Heidal kirke	 128177
Nord-Sel kirke	 129348	 Bjølstad kapell	 129341 Takk for gaven!

Guston konfirmant fikk også  
sin store dag i kirken!
Hvert år blir mange av ungdommene i Sel kommune 
konfirmert i Sel kirke, Nord-Sel kirke og Heidal kirke 
— hvor konfirmantene får en fest i kirken og forbønn.

Den 3. oktober fikk konfirmanten Guston Baardvik Gaustad 
også en slik dag og fin opplevelse — og det var bra!

Gratulerer så mye med dagen din Guston!
 
Tekst: Anna Elísabet Gestsdóttir.
Foto: Greig McColm.

 
Konfimanten Guston Baardvik Gaustad 

og prest Anna Elísabet Gestsdóttir.
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M B T K R O K U S T
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E O L Ø R O T F I F

S K A L Å L E R P R

T K O T S E H O A Y

H E R E V L O S N D

I R H V I T V E I S

Inne i rutenettet er det gjemt 10 blomsternavn. De står fra venstre mot 
høyre, og nedover. Finner du alle?

Finn 10 blomsternavn!Finn 10 blomsternavn! Finn fem feilFinn fem feil Vismennene knelte 
for Jesus, og ga 

ham gull, røkelse og myrra. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet 
under? (Tegning: Claudia Chiaravalotti)

Fargelegg!Fargelegg! Da Jesus var født, kom tre vise menn fra Østen for å hylle ham.
(Tegning: Claudia Chiaravalotti)

SIDE

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn

du er glad i!

Disse oppgavene er henta fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 22 08 71 0071 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

 
         i Paradisbukta

Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021
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Bli med som Tårnagent
Søndag 30. januar 2022 inviteres du til å være Tårnagent i Heidal kirke
Kirken i Sel inviterer denne dagen alle 8-åringer i Sel kommune til å være  
Tårnagenter i Heidal kirke. Her kan du utforske kirken, bibelen, tårnet og klokkene.  
Agentene vil i løpet av dagen løse oppdrag og mysterier.

Agentene møtes i kirken søndag 30. januar kl. 14.00 og avslutter med  
Tårnagentgudstjeneste for hele familien kl. 17.00.

Det blir egen tårnagentmeny for alle agentene og nødvendig utstyr får du låne,  
slik som kamera, forstørrelsesglass, lommelykt osv. 

Det koster ingen ting å delta.

Påmelding
Påmelding innen 23. januar 2022
E-post: rv539@kirken.no eller SMS til 906 90 930

Les mer på www.kirken.no/sel og gå inn på Tårnagentenes hemmelige nettsted  
www.tarnagentene.no.

Hilsen fra oss i Kirken i Sel
Ved Menighetspedagog Randi Bakkken Vassplassen

 Juletrefest
Søndag 2. januar 2022 kl 17.00 blir det god gammeldags  
juletrefest for hele familien i Bykirka på Otta.

Det blir gang rundt juletreet, nisse, underholdning,  
andakt og overraskelser. 

Servering av god mat og drikke,  
samt stort kakebord!

Gratis inngang.  
Loddsalg (åre-salg) med  
mange fine premier. 

Hjertelig velkommen  
til en trivelig kveld!
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Vi har i høst hatt  noen samlinger med babysang igjen på  
Aktivitetshuset Otta. Barn og voksne har kost seg sammen i lek,  
sang og litt dans.

Det er Menighetspedagogen i Sel som har babysangen og vi ønsker at denne  
samlingen skal være en fin, rolig og nær stund for småbarnsfamiliene. 

Barna er mellom 0 og 1 år gamle.

Vi avslutter før jul, men har planer om nye babysangstunder til våren.
Mer info kommer.

Takk til alle som har deltatt på babysang i høst!

Babysang

Tekst og bilder: 
Randi B Vassplassen
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Trosopplæring

KICK-OFF på Jørundgard for konfirmanter
Tekst: Astrid M. Sæther. Foto: Astrid M. Sæther og Randi B. Vassplassen

Konfirmantåret 2021/22 har startet, og det ble gjort med 
en Kick-off  på Jørundgard Middelaldersenter søndag den 
17. oktober. Rundt femti ungdommer og et knippe av oss 
voksne inntok plassen. Mørke og kulde gjorde etter hvert 
sitt inntog da ettermiddag gikk over til kveld, men rammen 
rundt arrangementet var så fin at i alle fall mine kalde føtter 
er glemt. De fleste av neste års konfirmanter fra Heidal, Sel 
og Nord-Sel kjente hverandre noe fra før, og de som ikke 
gjorde det ble mer kjent etter aktivitetene på Jørundgard. 
Vi startet i storteltet med sang, og ikke vet jeg om det var 
Simen, organist, som motiverte, eller om det bare rett og 
slett er mange sangstruper i dette kullet, for her sang man 
av full hals. Fint var det også. Ungdommene ble deretter 
delt inn i grupper for å delta på undervisning i ulike hus på 
tunet.

Workshop 1:  
Anna Elisabeth Gestsdottir – Ministrantrollen i  
Gudstjenestelivet
Workshop 2:  
Astrid Marie Sæther – Kirkens omsorgstjeneste for 
ungdom
Workshop 3:  
Simen E. Blekastad – Salmesang i konfirmanttida
Workshop 4:  
Randi B. Vassplassen – Ungdomslederarbeid i kirka

Mat og drikke for kvelden sto kirketjenerne Egil Bergdølmo 
og Runar Tullut for. Kvelden ble avsluttet med en liten 
gudstjeneste i stavkirkekopien som står på Jørundgård. 
Mine tanker etter møte med ungdommene: En superfin 
gjeng som det skal bli spennende å følge gjennom 
konfirmantåret!
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Bokgaver til barn
Det var mange spente 4- og 6-åringer som fikk bok fra 
kirken under høsttakkefestene i kirkene våre. Søndag 24. 
oktober var alle kirkene vår pyntet til høsttakkefest. 
Gudstjenesten hadde barna i fokus, og de ledet an med  
å synge salmer for oss. Trosopplærer Randi Bakken 

Vassplassen holdt preken for dagen, hvor vi blant annet 
fikk høre hvordan ungene hadde forberedt seg før 
gudstjenesten. Vi håper at bøkene som ungene fikk blir mye 
brukt av både barn og foreldre.

Tekst: Steinar Grønn
Foto: Randi Bakken Vassplassen
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Krambua AS
Johan Nygårds gate 6 

2670 Otta
Tlf. 61 23 13 40

MM

EE SS TT EE RR

Storgata 5, 2670 Otta
Tlf. 61 23 12 08

Motorsenteret Heidal
Tlf. 61 23 34 00

Høvringen  
Landhandleri & Kafé

Tlf. 61 23 37 10
2673 Høvringen

JERNIA OTTA
Storgata 5
2670 Otta

Utleie av hytter
Stor hytte for 30–40 personer

Tlf. 951 81 901 – 61 23 33 27
E-mail: post@romundgardseter.no

Rondane Haukliseter 
Fjellhotell

Kurs/konferanser, bryllup, bursdager, slektstreff.
Tlf. 61 23 37 17 – 906 24 195

www.rondane.com – post@rondane.com
Rondane – 2673 HØVRINGEN – Tlf: 61 23 37 19 

info@smuksjoseter.no – www.smuksjoseter.no

www.rondeheim.no
2673 Høvringen

Heidal

TLF. 61 21 08 00
E-POST: otta@olavthon.no

OTTA

Tlf: 61 23 69 60
www.norskkleber.no

 ALT INNEN 
GRAFISK 
PRODUKSJONTelefon 907 37 830

Høvringen • Tlf. 61 23 30 12 • post@puttenseter.no

Am� Otta – 2670 Otta
Tlf. 61 23 00 14

e-post: otta@norli.no – www.norli.no

Tomtegata 2, 2615 LILLEHAMMER
Storgata 19, 2670 OTTA

Tlf. 61 27 94 00

Annonseoppsett_2021.indd   2Annonseoppsett_2021.indd   2 31.05.2021   22:1231.05.2021   22:12
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STØTT VÅRE  
ANNONSØRER! 

DE STØTTER OSS!

Kom i form
på Aktiv Otta!

Tlf. 61 23 55 80
www.aktivotta.no

Johan Nygårds gate 11
2670 Otta

Tlf. 61 23 08 34

– GULLSMED
hans eglum
Johan Nygårdsgt. 11, 2670 Otta
UR KER
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T
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D
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K
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28
Sel i Gudbrandsdalen

Tlf. Otta 61 23 62 60

Blakar 
Otta Blomsterforretning 

og Begravelsesbyrå
Tlf. 61 23 00 90

Johan Nygårds gate 17 B

2670 Otta

Tlf. 61 23 66 20

post@toftetank.no     www.toftetank.no
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Kirkevergen informerer

Økonomiske utfordringer for kirken
Sel kommune har meddelt Sel kirkelige råd om at de 
økonomiske overføringene til drift for 2022 blir redusert 
med en halv million i forhold til fjoråret. Når en legger til 
kostnadsvekst og lønnsvekst, betyr dette at kirkene i Sel må 
gjøre drastiske tiltak for å få endene til å møtes. Alle steiner 
må snus, og vi må kutte ned på alle tilbud. Vi håper i det 
lengste at vi slipper å røre stillinger, men med slike 
dramatiske kutt må dessverre alle tiltak vurderes.

Konstruktivt møte om Sjoa kapell
Tirsdag 26. oktober hadde kirkevergen invitert innbyggerne 
på Sjoa til en forventningsavklaring angående Sjoa kapell. 
Det var 16 frammøtte på Furulund, og alle gav uttrykk for 
at de ønsket at Sjoa kapell skal bestå. 

Kirkevergen la fram en skisse til to ulike eierkonstella
sjoner. En hvor Sel sokn forsetter som eier, og en hvor  
Sel sokn vederlagsfritt overfører eiendomsretten til en 
nyopprettet kapellforening. De frammøtte mente at det var 
uaktuelt å etablere en ny forening, siden foreningen selv må 
skaffe penger til drift og vedlikehold. Det ble derfor slått 
fast at det ikke finnes noen annen aktuell eier enn Sel sokn.

Videre ble det diskutert om det er grunnlag for å opp-
rette en forening som på frivillig basis tar initiativ til 
dugnader og enklere vedlikehold. De frammøtte mente 
dette var vanskelig, da det er flere andre foreninger på Sjoa, 
og at de har nok med sitt. Imidlertid var det stemning for 
at det arrangeres en større dugnad til våren, hvor enklere 
snekkerarbeid og beisning av kapellet foretas.

Kirkevergen kunne ikke si noe hverken fra eller til 
angående fremtiden til kapellet, siden det er Sel kirkelige 
råd som beslutter. Men jo større engasjement bygdefolket 
viser og større fremmøte det er på gudstjenester og andre 
arrangement, desto sikrere står kapellet i forhold til ned-
leggelse. Det oppfordres også til å bruke kapellet til barne-
dåp, vigsler, konfirmasjon og bisettelser. Sel kirkelige råd 
ble likevel oppfordret til å inngå en avtale om at verdiene 
som er skapt på Sjoa, skal bli værende på Sjoa.

Brannsikring av kirkene
Etter brannstiftingsforsøket på Sel kirke våren 2020, fikk 
vi fart på arbeidet med å installere automatiske slukke
anlegg i kirkene våre. Først ut er Sel kirke og Bjølstad 

kapell. Finansieringen er på plass, og de fleste godkjennelser 
er også på plass. I september kom representanter fra Riks-
antikvaren og entreprenøren på befaring, og detaljerte 
planer ble lagt. I skrivende stund mangler vi formell god-
kjennelse fra Riksantikvaren, men vi fikk positive muntlige 
tilbakemeldinger, og håper fortsatt på å komme i gang med 
arbeidet før jul. Det vil bli gravd ned en tank i nærheten av 
kirkene som skal forsyne anlegget med vann de første 
minuttene. Svært lite blir synlig inne i kirkebyggene når 
anlegget står ferdig, men skadene ved en eventuell brann vil 
bli betydelig redusert.

Vi krysser fingrene for at våre politikere vil bevilge 
penger slik at vi kan fortsette sikringsarbeidet i Nord-Sel 
og Heidal kirker i 2022
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Døpte
Sel
26.09. 	 Wilma Marie Amrud
           	 (døpt i Ringebu stavkirke)
10.10. 	 Mathias Myrhaugen Aase
           	 (døpt i Kvam kyrkje)
10.10. 	 Gabriel Giverhaug Hissa Granja
           	 (døpt i Otta bykirke)
17.10. 	 Marcus Knoff Morken
           	 (døpt i Lesja kyrkje)
17.10. 	 Nora Amundgård Fossmo
24.10. 	 Mikkel Elias Øverjordet Kristiansen

Nord-Sel
17.10 	 Emrik Tullut

Heidal
26.09. 	 Ragnhild Tofte
           	 (døpt i Bjølstad kapell) 
26.09. 	 Brage Nystuen Søberg
10.10. 	 Ada Bergesen Nordskar
10.10. 	 Ane Øybrekken

Vigde
Heidal
16.10. 	 Ann-Cathrin Bergum Vang og
           	 Kenneth Storløkken Melseth

Døde
Sel
26.09. 	 Randi Einangen f. 1958
03.10.	 Rolf Erik Syversen f. 1942
04.10. 	 Anne Ella Hjellet f. 1937
08.10. 	 Oddvar Tofthagen f. 1934
09.10. 	 Arne Kamp f. 1948
14.10. 	 Oddvar Bjarne Hjellemo f. 1938
           	 (gravlagt Kvam kyrkje)
30.10. 	 Astrid Grothe f. 1922
30.10. 	 Gerd Engemoen f. 1939
30.10. 	 Inga Lonbakken f. 1931
06.11. 	 Øystein Solhjem f. 1932

Nord-Sel
16.10	 John Einar Randen f. 1935

Heidal
09.10. 	 Per Kolbjørn Haugen f. 1952

Bygd og ætt

Vi gratulerer Ann-Cathrin og Kenneth med 
bryllupsdagen i høst og ønsker dem alt godt!



FULLDISTRIBUSJON

Velkommen til kirke
(Endringer kan forekomme. Se gudstjenestelista i GD hver fredag.)

Sel kirke
5. desember – 2. søndag i 
advent
Adventsmesse kl. 14.00

19. desember – 4. søndag i 
advent
Gudstjeneste kl. 11.00

24. desember – Julaften
Gudstjeneste kl. 15.00 og 
kl. 16.00 

25. desember – 1. juledag
Gudstjeneste kl. 12.00 

16. januar
Gudstjeneste kl. 11.00 

6. februar
Gudstjeneste kl. 11.00 

20. februar
Gudstjeneste kl. 19.00 

6. mars
Gudstjeneste kl. 11.00

27. mars
Gudstjeneste kl. 11.00

Sjoa kapell
24. desember – Julaften
Gudstjeneste kl. 13.30 

27. februar
Gudstjeneste kl. 11.00 

Otta bykirke
12. desember – 3. søndag i 
advent
Gudstjeneste kl. 19.00

2. januar
Juletrefest kl. 17.00 
Kaffe og biteti

2. mars – Askeonsdag
Gudstjeneste kl. 19.00 
Kaffe og biteti

3. april
Gudstjeneste kl. 19.00 
Kaffe og biteti

Heidal kirke
5. desember – 2. søndag i 
advent
Adventsmesse kl. 17.00 

24. desember – Julaften
Gudstjeneste kl. 16.00

25. desember – 1. juledag
Gudstjeneste kl. 12.00 

9. januar
Gudstjeneste kl. 11.00 

30. januar
Gudstjeneste kl. 17.00 
Tårnagenter

20. februar
Gudstjeneste kl. 11.00 

6. mars
Gudstjeneste kl. 19.00

20. mars 
Gudstjeneste kl. 11.00

Heidalstun
19. desember – 4. søndag i 
advent
Gudstjeneste kl. 16.00  
Kaffe og biteti

13. februar
Gudstjeneste kl. 16.00 
Kaffe og biteti

10. april – Palmesøndag
Gudstjeneste kl. 16.00 
Kaffe og biteti 

Nord-Sel kirke
5. desember – 2. søndag i 
advent
Adventsmesse kl. 11.00  

24. desember – Julaften
Gudstjeneste kl. 14.00 

26. desember – 2. juledag
Gudstjeneste kl. 12.00

23. januar
Gudstjeneste kl. 11.00

13. februar
Gudstjeneste kl. 11.00 

13. mars
Gudstjeneste kl. 11.00 

Rossbu kapell
31. desember – Nyttårsaften
Gudstjeneste kl. 16.00

Nord-Gudbrandsdal 
Lokalmedisinske senter 
(NGLMS)
24. desember – Julaften
Gudstjeneste kl. 12.00 

Selsro
26. desember – 2. juledag
Gudstjeneste kl. 12.00

Sel Sjukeheim
26. desember – 2. juledag
Gudstjeneste v/ kl. 14.30 
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HUSK!
Hold avstand  

og vask  
hendene!

Sel kirkelige råd og kirkelig ansatte 

ønsker en velsignet julehøytid 
og et godt nytt år!


